Cruzcampo

~ FICHAPRODUCTD

DESCRIPCION
DEL PROCUCTO

Cerveza Lager, con un contenido

alcohdlico de 0,0% en volumen. Tan
svuave y refrescante que combina con
cualquier ocasion. i

" De cuerpo ligero, color dorado y con
un sabor inigualable en frio. Su
espuma blanca consistente y-.

ligeramente amarga conserva todo el
sabor y aroma cerveceros.

Denominacién de venta:
Cerveza Sin Alcohol

Fabricante: Heineken Espafa
Avda de Andalucia. 1; 41007 Sevilla

TLf. 954 979.999 Fax. 954 97 99 68
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PROCESO
DE FABRI[:A[:I(IN

"El producto se fabrica en condiciones
higiénicas controladas segin el Reglamento
(CE) no 852/2804 del Parlamento Europeo

y del Consejo de 29 de abril de 2004,
relativo a la higiene de los productos
.allmentlclos

Maceracién de malta y posterior
fermentacion del mosto obtenido
-por la exclusiva levadura seleccionada.

Filtracion para obtener una cerveza
brillante que se envasa en los diferentes
formatos vigentes. : :

Libre de organismos perjudiciales

para el ser humano. Este producto, no es
ni contiene organismos modificados
'genetlcamente

Todos los centros productivos de HEINEKEN
Espafia tienen implantado un Sistema
de Gestién de Calidad, Seguridad
‘Alimentaria y Medio Ambiente, enfocado
en la satisfaccion del cliente
y la mejora continua, certificado
‘externamente segin las normas
internacionales de Calidad IS0 9601: 2888
Norma Mundial BRC de Seguridad
Alimentaria (Protocolo British Retail
- Consortium, Edicién 7 Enero 2015)
= y Medio Ambiente IS0 14001:2004.




LEGISLACION

La cerveza Cruzcampo 0,0 es un producto
apto para el consumo humano.

Cumple con toda la legislacidn vigente
y con los requisitos establecidos para
la produccién de cerveza segun RD
678/2016, de 16 de diciembre,

por el que se aprueba la Reglamentacién
Técnico Sanitaria para la elaboracién,
circulacidén y comercio de la cerveza

y malta ligquida.

- El etiquetado de todos nuestros productos
se ajusta a la normativa legal vigente,
Reglamento (UE) no 1169/2011 :
del Parlamento Europeo y del Consejo,
del 25 de octubre de 2011, sobre 1la
informacidén alimentaria facilitada
al consumidor. :

VALOR e o
NUTRICIONAL - !

Componepte : : !' - Unidad - Valor medio por 1BB'ﬁ1
Valor energético | Kj/Kcal g 92 / 22

Grasas / de las cuales saturadas : S -é /9 I 06/0

Hidratos de carbﬁno de los cuales/ azicares Qg 5,2/ 2,0
Proteinas . : _ g . : 'u 0 .

Sal : . g ; fB{91

- Los parametros no sujetos a requisitos 1égales, como las caracteristicas especificas
de la peculiaridad de cada producto, podrian sufrir alguna variaciodn propia del proceso
de produccion. .



'ALERGENOS

Este producto se elabora con malta de cebada: contiene'gluten. Para este producto no se
usan ninguna de las siguientes sustancias ni:como ingrediente, aditivo o coadyuvante (o
componentes de éstos), que causan alergias o intoleraricias segin RE 1169/2011.
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INSTRUCCIONES DE CONSUMD

EL producto deberd servirse entre 2 y 4°C para
obtener sus maximas cualidades organolépticas.
Ver fecha de consumo preferente en envase.

Utilizar un abridor adecuado para evitar
roturas en la botella. Para lata, usar an1lla
sin cambiar de posicidén ni girarla. ;

No ingerir si detecta que se ha vlolado

el cierre. : ;




CONDICIONES
DE CONSERVACION

Conservar el producto en un lugar limpio,
seco y bien ventilado, protegido de la:
1luvia y alejado de otros productos,
alimenticios o no, que puedan impartirle
‘olores o sabores extrafos.

Almacenar preferiblemente entre 5 y 15°C,
‘evitando temperaturas superiores a 25°C.
‘Evitar exposiciones directas a la luz del
sol o fuentes de calor. No congelar el
praducto. '

TIP
DE ENVASE
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* RECLAMACIONES
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Nuestro objetivo es que el producto se

entregue en perfectas condiciones

de calidad. Para cualquier observacion
sobre la calidad de este producto,
agradecemos que se informe al respecto en:
DPTO. CALIDAD DE MERCADO

Hola Heineken:
900838668

0 en el formulario de la web de Cruzcampo.




NUTRITIONAL
INFORMATION

CGmpupent' Unit Average value per 160 ml
Energy Kj/Kcal 92 [ 22

Fat / of which saturated g/g 0/ 0
Caqbohydﬁates, of which / sugars goifog el ' b2 2.8
Proteins g 0

Salt g <@, 01

The values not subject to legal requirements,

such as the characteristics specific to each

product, may vary due to changes inherent to the production process.

ALLERGENS

This product is made with barley malt, and therefore contains gluten.

None of the fdllowing éuﬁstances are used,

either as an ingredient, additive or adjuvant

(or components of them), in accordance with Royal Decree 1169/2811:

CRUSTACEANS AND
CRUSTACEAN-BASED PRODUCTS

EGGS -‘AND EGG-BASED
() PRODUCTS, MILK AND MILK-BASED.

PRODUCTS’ (INCLUSIVE LACTOSE)

PEANUTS AND
PEANUTS-BASED PRODUCTS

‘C::J FISH AND FISH-BASED

PRODUCTS

@ LUPINS AND LUPIN-BASED

Cj PRODUCTS
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MUSTARD AND
ITS DERIVATIVE PRODUCTS

SESAME SEEDS AND
SESAME-BASED PRODUCTS

MOLLUSCS AND
MOLLUSCS-BASED PRODUCTS

SOY AND SOY-BAS

ED CIS3;
CELERY AND CELERY

PRODU
DERIVATIVES

D SULPHITES
gREATER
L 4

INGREDIENTS

@ Hop
AND HOP
EXTRACT

@

0
BARLEY NATURAL
WATER % MALT 55 AROMA



